
各団委員長 様

平成 26年 4月 12日

一般社団法人 日本ボーイスカウ ト静岡県連盟

理事長 土 山  和 雅

平成 26年度

本連盟定時総会及び組織拡充大会への参加について(お願い)

日頃から本連盟の運営にはご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。

本連盟は、一般社団法人として平成25年度より新たにスタートをして、2年

目を迎える本年度は、新法人として更なる意識改革を推進するため、新たに総

会日午前中に組織拡充大会「パネルディスカッション～奮闘団に学ぶ～」を企

画しました。組織拡充大会では活動紹介や意見交換を通じてボーイスカウト運

動の活性化を図ると共に、定時総会を通じて正会員各位のご意見を多くお聞き

し、又本連盟の活動をご理解頂きたいと考えております。

つきましては、下記の点にご留意のうえ、より多くの皆様にご参加を賜りた

く関係各位にご周知下さいますようお願い申し上げます。

1.組織拡充大会 ～パネルディスカッション「奮闘団に学ぶ」

日程 1000受付 1030開会 1240閉会

内容 趣旨説明 パネルディスカッション(事例紹介、意見交換等)講評

参加対象者 正会員(地区・団)、 成人指導者会員

依頼事項  登録数の長期低落傾向に歯止めのかからない中、特徴のある活

動事例紹介や参加者も含めた意見交換を通して、本県連盟内ボー

イスカウト運動の活性化を図ることを目的として開催するもの

です。正会員はもとより、成人指導者会員の皆様(特に地区組織

拡充・広報担当、正副団委員長・団組織拡充・広報担当)に も、

より多くお声掛けください。

記



2. 定時総会

日程 12:15受付 1300表彰式 14:15定時総会 17■0交歓会 19■0終了

内容 理事の選任 平成 25年度事業・決算報告 平成 26年度事業計画・予算

参加対象者 正会員(地区会員・団会員)傍聴 成人指導者会員

依頼事項  既にご承知の通り総会における議決権は正会員(地区会員、団

会員)に有ります。正会員は地区及び団という団体(組織)に与え

られていますので、必ずしも地区委員長や団委員長でなくても、

それぞれの団体を代表する者であれば良い事になつています。

今日本連盟としては、総会に地区及び団代表者としてご参加頂

ける方に「総会のご案内」を直接差し上げたいと考えております。

つきましては、地区で県連総会へ参加可能な地区及び団の代表者

を取りまとめ頂き、4月 20日 までに県連事務局に各地区よりお

手数ですが、書面で連絡をお願い致します。県連総会資料だけで

は伝える事の出来ない事がらを広く会員に伝えるため、より多く

の正会員の皆様に参加して頂くことが目的でありますので、ご協

力戴きますようお願い申し上げます。

なお、当日は傍聴席も多数確保しておきますので、午前の組織

拡充大会に参加された成人指導者会員の皆様にも総会に参席下さ

いますようお誘いください。

定時総会及び組織拡充大会

月日 平成 26年 5月 17日 (土)

会場 清水テルサ

内容 午前 組織拡充大会 午後 表彰式 定時総会 交歓会

※ 総会へ参加する地区及び団の代表者には別途ご案内しますが、組織拡

充大会等に参加する他の成人指導者会員には改めてのご案内はしません

ので、ご周知下さいますようお願いします。

以 上

3.


